АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.............. 11 .........................  1 ■—

от «_Г6_»______ ''Ы ___________ 201^3 г. № г. Кыштым

О проведении в Кыштымском городском
округе мероприятий, посвященных
Международному дню инвалидов

На основании резолюции Генеральной Ассамблеи ООН от 14.10.1992
№ 47/3 «Международный день инвалидов», провозглашающей 3 декабря
Международным днем инвалидов, учитывая социальную значимость этой даты,
в соответствии с планом основных мероприятий на IV квартал 2018 года
Управления по культуре админстрации Кыштымского городского округа и
Управления по работе с общественными организациями и молодежью
администрации Кыштымского городскогр округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению в
Кыштымском городском округе мероприятий, посвященных Международному
дню инвалидов (приложение 1). j . '

2. Утвердить план подготовки и проведения в Кыштымском городском
. округе мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов
(приложение 2). 1

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления по работе с общественными организациями и
молодежью администрации Кыштымского городского округа Трегубову М.Р.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайт^
Администрации Кыштымского городского округа в информационг
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю. ; :: , , С1 1У

ХЕЕ
Л.А. Шеболаева

;0КУ М Е Й Л 1 |
и М Е Н К 6- - ..(? j

Глава Кыштымского городского округа

Приложение 1
к Постановлению администрации
КыштьЙиского городского округа

о т« 16 » И  2018г. N°d5&6

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению в Кыштымском городском округе
мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

Саланчук Е.Ю. -  заместитель главы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель оргкомитета;

ЗаикинА.А. - заместитель главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям;

Трегубова М.Р. - начальник Управления по работе с общественными
организациями и молодежью администрации
Кыштымского городского округа;

Табакова А.П. - ведущий специалист Управления по работе с
общественными организациями и молодежью
администрации Кыштымского городского округа;

Лашманова С.Г.- начальник Управления социальной защиты
населения администрации Кыштымского городского
округа;

Казакова Л.Г. -  начальник Управления по культуре
администрации Кыштымского городского округа;

Попинако С.П. - начальник Управления по делам
образования администрации Кыштымского городского
округа;

Панова НДС. - начальник Управления организационно -
контрольной работы администрации Кыштымского
городского округа;

У сков И.Г. - исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштыма» ( по
согласованию);

Раджабов Ш.Г, - исполняющий обязанности начальника Управления
по физической культуре, спорту и туризму
администрации Кыштымского городского округа;

Молчанова Н.Н. - председатель Кыштымской городской организации
Челябинской областной общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов» (по
согласованию).

МиляеваЛК. - председатель Кыштымского отделения ВОС
(по согласованию);

Самокрутова Л.М.- заведующий обособленным структурным
подразделением Дом культуры Металлургов

Муниципального учреждения «Централизованная клубная
система» (по согласованию).

Заместитель Главы Кыштымского городского окру
по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к Постановлению Администрации

КыштымсКЬго городского округа
от «ИЙ» -М 2018 №_Дб&5_

| План
подготовки и проведения; в Кыштымском городском округе

мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

№ М ероприятие Д ата, врем я,
место

О тветственны й

1 Б лаготвори тельны й  спектакль
«К ак Бурати но  зн ани я  искал»

03.12.2018г.
12.00

Н ародны й дом

К азакова Л .Г.
Т еплое А .А .

2 ■ Б лаготвори тельны й  спектакль
творческого к оллекти ва  «М ираж »

06.12.2018г.
11.00

Д К  М еталлургов

К азакова Л .Г.
П опинако С.П.

С ам окрутова Л .М .
(по согласованию )

з- ■ В ечер отды ха д л я  представителей
общ еств ин вали дов  К ы ш ты м ского !

городского  округа

03.12.2018г.

Д К  М еталлургов

К азакова Л .Г.
Т регубоваМ .Р .

С ам окрутова Л .М .
(по согласованию )

4 Б лаготвори тельная акц ия в рам ках ]
М еж дународного  дн я  ин валидов на

предпри яти ях  и  организациях
К ы ш ты м ского городского  округа

19 .11.2018г.
-10 .12 .2018г.

. П редпри яти я и
органи зац ии

К ы ш ты м ского
городского  округа.

Т р егуб оваМ .Р .,
П опинако С.П.
Радж абов Ш .Г ,
К азакова Л .Г .

М олчан ова Н.Н.
(по  согласованию )

5 О рганизация вручен и я  санитарно-
гиги ени ческих  н аб оров  инвалидам

I группы  (10 наборов) и  детям -
ин валидам  (10 наборов)

01.12.2018г.
А дресно  н а  до м у

К арипов А .С .
(по согласованию )

М олчан ова Н .Н.
(по  согласованию )

М и ляева Л .К.
(по согласованию )

6 О рган изация экскурси и  д л я  детей  с|
ограни ченны м и возм ож ностям и

здоровья

1 -4 .1 2 .2 0 18г. Т регубова М .Р.

7 К укольны й сп ектакль  для  детей  с
ограни ченны м и возм ож ностям и  |

зд оровья

1 -5 .12.2018г.
10.00 час.
12.00 час.

Ц ентральная детская
би блиотека им . К.

Ч уковского

К азакова Л.Г .
М олчан ова Н .Н.

(по согласованию )

8 Т ем ати ческие классн ы е часы,
вы пуск п ери оди чески х  ш кольны х
издан ий , н ап и сан и е  сочинений и  ;
эссе, проведен и е  кинолекториев,
посвящ енны х М еж дународном у |

д н ю  и н валидов

1-10.12. 2018г.
в  период  учебн ого

врем ени.
О б щ еобразовательны е

органи зац ии

П опинако С.П.

9 Проведение бесед, чтение книг,
выставки художественных работ

«Дарите людям доброту»

1-10.12. 2018г.
Дошкольные

образовательные
учреждения

Попинако С.П.

10 Консультации для родителей
«Учите детей доброте», «Нужно ли

рассказывать дошкольнику об
инвалидах»

1-10.12. 2018г.
Образовательные

организации
- по графику
проведения

родительских
собраний.

Попинако С.П.

11 Лего-марафон для детей с
ограниченными возможностями

здоровья

23.11.2018г.
10.00 час.

' М ДОУ д/с №18

Попинако С.П.

12 Проведение тематического занятия
с воспитанниками о людях с

ограниченными возможностями
«Мы такие же, как вы». Просмотр

видеороликов с участием
инвалидов в спортивных

соревнованиях, Олимпийских
играх, их успехи и достижения, их

проблемы

4-8 .12.2018ц
10.00 час.

М У «Приют»
ЦПД «Г оризонт»

Лашманова С.Г.

13 Просмотр и обсуждение
мультфильма «Цветик-

семицветик» (по мотивам сказки
В.Катаева)

4.12.2018
10.00 час.

М У «Приют»
ЦПД «Горизонт»

Лашманова С.Г.

14 Заседание клуба «Посиделки» в
помещении общества инвалидов

29.11.2018г.
13.00 час.

г.Кыштым,
ул. Фрунзе, д.5

М олчанова Н.Н.
(по согласованию)

15 Час общения для инвалидов по
зрению

28.11.2018г.
13.00 час.

г.Кыштым,
ул. Фрунзе, д.5

М иляева Л.К.
(по согласованию)

16 Первенство города по дартсу среди
спортсменов с ограниченными

возможностями здоровья

03.12.2018г.
12.00 час.

М У «ФСК»

Раджабов Ш.Г.
М олчанова Н.Н.

(по согласованию)

17 Соревнования по настольной игре
«Новус»

03.12.2018г.
12.00 час.

М У «ФСК»

Раджабов Ш.Г.
М олчанова Н.Н.

(по согласованию)

18 Вторые открытые соревнования по
настольным играм

04.12.2018г.
М У «ФСК»

Раджабов Ш.Г.
М олчанова Н.Н.

(по согласованию)
19 Праздничные вечера для людей с

ограниченными возможностями
4-8 .12 .2018г.

Клуб пос. Тайгинка
Теплов А. А.

М олчанова Н.Н.

здоровья Клуб пос.
Слюдорудник

(по согласованию)

20 Лекторий Центра занятости
населения для людей с

ограниченными возможностями
здоровья

07.12.2018
14.00 час.

ул. Ветеранов 5

М еренкова Т.Ф.
(по согласованию)
М олчанова Н.Н.

(по согласованию)
21 Освещение мероприятий в СМИ В соответствии с

планом проведения
мероприятий

Панова Н.К.

Заместитель Главы Кыштымского городского округа^
по социальной сфере •'/ "г Е.Ю. Саланчук